



Drawing by John R Hume,
courtesy of Scotland's Churches Trust

St Mary Magdalene's Church

7, Glenearn Road, Perth, PH2 0BD

Tel: 01738 336141

Rev. Bogdan Palka S.D.S. - Parish Administrator

Rev. Krzysztof Jablonski (07851 735590) - Permanent Deacon

PARISH MOTTO - 'THE BEST IS YET TO COME'

NIEDZIELA MĘKI PAŃSKIEJ "B"

24 Marca 2024

Miłość do końca



Liturgia Niedzieli Palmowej, zwanej Niedzielą Męki Pańskiej, przybliżyła nam zbawcze wydarzenia z życia Jezusa. Przypomina uroczysty wjazd Króla izraelskiego do Jerozolimy. To wydarzenie stanowi bezpośrednie przygotowanie do Jego męki i śmierci na Krzyżu. Dzisiejsza niedziela jest więc pełna dostojności i zadumy, a entuzjazm i euforia wiwatującego tłumu zwiastuje bliską już zdradę.

Tłum witający wkraczającego do Jerozolimy Pana, zapowiadanego przez proroków Mesjasza, rzuca na drogę płaszcze i gałązki, wołając: „Hosanna Synowi Dawidowemu”. Triumf Chrystusa i Jego ofiara są ze sobą nierozdzielnie związane. Podobnie jest też z naszym ludzkim i chrześcijańskim losem. Nasza codzienność jest uczestnictwem w życiu Boskiego Mistrza. Patrząc na zapowiedź zbawczych wydarzeń, możemy odnaleźć w sobie zarówno porwczego Piotra, zrozpaczonego Judasz czy

wykrzykujący tłum. Co roku Kościół pozwala nam w Niedzielę Palmową zatrzymać się na nowo nad historią Jezusa, który „ogłosił samego siebie” i w ten sposób stał się podobny do nas we wszystkim oprócz grzechu.

To On siłą miłości do końca pokonał zło i wziął na siebie całą tajemnicę nieprawości, o której tak mówił św. Jan Paweł II w Krakowie podczas swojej ostatniej pielgrzymki do Polski w 2002 roku: „Człowiek [...] Uzurpuje sobie prawo Stwórcy do ingerowania w tajemnicę życia ludzkiego. Usiłuje decydować o jego istnieniu, wyznaczać jego kształt przez manipulacje genetyczne i w końcu określać granicę śmierci. Odrzucając Boże prawa i zasady moralne, otwarcie występuje się przeciw rodzinie. Na wiele sposobów usiłuje się zagłuszyć głos Boga w ludzkich sercach, a Jego samego uczynić 'wielkim nieobecnym' w kulturze i społecznej świadomości narodów.

‘Tajemnica nieprawości’ wciąż wpisuje się w rzeczywistość świata, w którym żyjemy”. Doświadczając przejawów „tajemnicy nieprawości” w naszym codziennym życiu, z lękiem spoglądamy w przyszłość, pełni obaw przed pustką, cierpieniem i unicestwieniem. Jeśli chcemy zobaczyć, jak daleko Bóg przybliżył się do nas, by nas uwolnić od nieprawości i lęków, by stać się towarzyszem naszej drogi życia, to musimy spojrzeć na Chrystusa na krzyż.

To dzięki ofercie Chrystusa na krzyżu zbawienie stało się udziałem nas wszystkich. Historia męki i śmierci Jezusa pogłębia naszą świadomość, że w trudach zmagania się o ewangeliczny kształt naszej codzienności nie jesteśmy sami. Bóg nas wspomaga. ukazuje nam konkretną drogę, która jest wyjściem z kręgu zła. To droga pięknej i konsekwentnej miłości, połączonej z ofiarą. Chrystus pokazuje, jak zwyciężać zło siłą dobra, piękna i prawdy. Sam nie jest poszukiwaczem taniej sensacji, ani poklasku wśród wiwatującego tłumu. Nasza miłość i jej siła wynika z naszego zawierzenia Bogu. Im więcej zaufamy, tym

łaska Boża bardziej może działać w naszym życiu i przemieniać nas w dar dla innych.

Pomiędzy mrokiem doczesności i blaskiem wieczności jest droga niepokoju w poszukiwaniu człowieka z dzbanem z wodą, która kojarzy się z obmyciem z brudu. Najtrudniej jest nie cieszyć się jeszcze niebem, a już nie zapominać o pożądaniach tego świata. Woda to już nie nard zmysłowości i jeszcze nie duchowe zaspokojenie krwią Chrystusa.

Woda to lzy i pot, to często kubek zimnej wody wylany na sumienie. Odnówmy dziś nasze zaufanie wobec Ojca w niebie, który nieustannie troszczy się o każde ze swoich dzieci. Umacniajmy naszą wiarę, nadzieję i miłość zawierzeniem Bogu słowami Klemensa XI: „Chcę tego, czego Ty chcesz, chcę dlatego, że Ty chcesz, chcę, jak Ty chcesz i jak długo chcesz”.

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej Mszy św. o godz. 8:30am i 12:00pm.

Okazja do spowiedzi przed Mszą św. od godz. 11:15pm.

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by można było w pełni uczestniczyć we Mszy św.

Wyrazy Podziękowania

Wszystkim Wam, którzyście uczestniczyli w tegorocznych rekolekcjach wielkopostnych składam wyrazy podziękowania za Waszą niezłomną postawę wiary. Dziękuję również wszystkim dzieciom i ich rodzicom za udział w poniedziałkowym spotkaniu i nauce dla nich.

Wyrazy wdzięczności kieruję pod adresem Dk. Krzysztofa i Pani Teresy Jabłońskiej za posługę lektorki i kantorki w czasie Liturgii Słowa. Dziękuję naszym ministrantom Filipowi i Michałowi za służbę przy ołtarzu. Gorące podziękowania wszystkim tym osobom, które przy okazji tegorocznych rekolekcji zakończyły ten czas Wielkiego Postu udziałem w Sakramencie Pokuty. Teraz przeżyjmy ten Wielki Tydzień w skupieniu i rozmyślaniu nad Męką naszego Pana by móc na nowo spotkać Go w Poranek Wielkanocny. (Fr Bogdan)

MSZE ŚWIĘTE W NASZEJ PARAFII:

Poniedziałek

– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota

– Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek

– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z błogosławieństwem Eucharystycznym

– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź)

– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą św.)

Niedzielną Składka (Kolekta)

Niedziela 17-go Marca 2024 – £931.50.

W Wielki Piątek kolekta na utrzymanie kościołów w Ziemi Świętej.

“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i troskę o naszą parafię.

Kalendarz Liturgiczny

W tym tygodniu wspominąć będziemy

W poniedziałek 25-go marca

Wielki Poniedziałek

We wtorek 26-go marca

Wielki Wtorek

We środę 27-go marca

Wielka Środa

W czwartek 28-go marca

Wielki Czwartek

W piątek 29-go marca

Wielki Piątek

W sobotę 30-go marca

Wielka Sobota

Liturgia Dziecięca

Liturgia dla dzieci w naszej parafii w jedną z niedziel każdego miesiąca. Następna Msza św. dziecięca będzie 14 kwietnia 2024 r. o godz. 12pm. Zapraszamy do uczestnictwa wszystkie dzieci!

Wielki Piątek

W Wielki Piątek obowiązuje każdego katolika post ścisły, zarówno jakościowy jak i ilościowy. Tylko jeden posiłek do syta i całkowite powstrzymanie się od potraw mięsnych.

Wielki Piątek - Specjalna Kolekta

Drodzy Przyjaciele Ziemi Świętej - Co roku coraz więcej chrześcijan w Izraelu i Palestynie opuszcza swoją ojczyznę. Ten fakt budzi ogromne zaniepokojenie szczególnie teraz w czasie trwającego konfliktu w strefie Gazy. Wielu arabskich chrześcijan widzi w emigracji jedyną opcję na przyszłość. Ich liczba na ogół populacji spadła już do mniej niż dwóch procent. Aby umożliwić im godne życie, jesteśmy wezwani do czynnej solidarności. Nasze współczucie i pomoc dodają im odwagi, by mimo trudnych warunków życia dawać świadectwo Ewangelii w regionie, z którego wywodzi się nasza wiara. Bez nich, jako „żywe kamienie” wspólnoty Kościoła, chrześcijaństwo w Ziemi Świętej miałoby wyłącznie charakter muzealny.

Nasza modlitwa i zbiórka na Boży Grób w Wielki Piątek są nieodzowne dla katolickiego zaangażowania w tym regionie. Dlatego proszę o Twoją hojną darowiznę na wsparcie chrześcijan w Ziemi Świętej. Zbiórka, która co roku odbywa się w Wielki Piątek jest przeznaczona wyłącznie dla wsparcia chrześcijan w Ziemi Świętej. Jest to znak solidarności katolików polskich z tamtejszą ludnością katolicką, z katolikami obrządku łacińskiego i wschodniego.

Z woli papieża opiekę duszpasterską w Ziemi Świętej franciszkanie sprawują od 1342 r., a od 1847 r. wraz z Patriarchatem Łacińskim w Jerozolimie. Parafie, szkoły oraz instytucje społeczne (które są otwarte dla wszystkich bez względu na wyznanie), potrzebują naszej szczególnej pomocy. Każde wsparcie finansowe jest dla tych ludzi jednocześnie zachętą do wytrwania w tych trudnych czasach w ojczyźnie Jezusa.

Proszę o przekazywanie tej prośby dalej, tak aby dotarła do jak najliczniejszego grona ludzi dobrej woli. Niech Pan obdarzy Cię pokojem! o. Bonifacy Suhak OFM Komisarz Ziemi Świętej.

Poniedziałek Wielkanocny

W drugi dzień świąt Zmartwychwstania naszego Pana zapraszam do uczestnictwa we Mszy św. po polsku o godz. 11am.

Bajka na Koniec Postu

Wybieram się do Nieba — zaczął Post. — Myślę, że góra trzy dni i znajdę się tam. Trzy dni! Też mi coś — prychnęła Jąłmużna. — Ja zasłużę na Niebo w dwa dni! Modlitwa nic nie powiedziała, ale w duchu była przekonana, że już jutro będzie w Niebie. I tak, w Środę Popielcową Post, Modlitwa i Jąłmużna postanowili jak najszybciej zasłużyć na Niebo. (...) Oddałam tyle pieniędzy! — krzyczała Jąłmużna. — I nic! Modliłam się trzy dni, prawie bez przerwy — żaliła się Modlitwa. Post nie był w stanie nic powiedzieć. Zmęczony usiadł na ławce. Kiedy tak krzyczały i żaliły się na przemian, zobaczyły postać, idącą do nich uliczką. Nie znały jej, ale ona wyraźnie wiedziała, kim są. Jestem Miłość — przedstawiła się postać. — Przysłał mnie Bóg. Modlitwa i Jąłmużna podeszły bliżej. Nawet Post wstał z ławki. To przekaz Mu — zaczęła Jąłmużna — że mamy tego wszystkiego dosyć! Sami Mu powiecie. — Uśmiechnęła się Miłość — jak tylko znajdziecie się w Niebie. O nie! — krzyknęła Modlitwa. — Mam dosyć klęczenia! Ależ kochani — mówiła Miłość. — Teraz już będzie inaczej. Do tej pory zabrakło wam jednego. Zabrakło

wam Miłości. Bez Miłości nie można dostać się do Nieba. Jak dawać pieniądze — Miłość zwróciła się w stronę Jąłmużny — to z miłością i bezinteresownie. Jak pościć — ciągnęła — to z miłością i radośnie. Jak modlić się... Tak, wiem — wyszeptwała Modlitwa. — Z miłością i nie na pokaz. Pomogła im Miłość. Razem zdobyli Niebo.

WIELKI TYDZIEŃ 2024 W NASZEJ PARAFII

Niedziela 24-go Marca

NIEDZIELA PALMOWA:

8:30am (Polska), 10am (Angielska),
12pm (Polska)

Wielki Wtorek 26-go Marca

9am (Angielska)

Wielka Środa 27-go Marca

9am (Angielska)

WIELKI CZWARTEK 28-go Marca

7pm, Msza Wieczery
Pańskiej (Angielska)

Adoracja do godziny 9pm.

WIELKI PIĄTEK 29-go Marca

3pm, Nabożeństwo Męki i Śmierci
Pana Jezusa (Angielska)

7pm, Nabożeństwo Męki i Śmierci

Pana Jezusa (Polska)

Adoracja przy Grobie P
ana Jezusa do godziny 9pm.

WIELKA SOBOTA 30-go Marca:

10am, Błogosławieństwo Pokarmów
na stół Wielkanocny
11am, Błogosławieństwo Pokarmów
na stół Wielkanocny
12am, Błogosławieństwo Pokarmów
na stół Wielkanocny

7pm, Wigilia Paschalna (Angielska)

NIEDZIELA WIELKANOCNA

31-go Marca:

7am, Msza św. „Rezurekcyjna” (Polska),
10am (Angielska), 12pm (Polska)

PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY

W drugi dzień świąt Zmartwychwstania naszego Pana zapraszam do uczestnictwa we Mszy św. po polsku o godz. 11am.